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Ubestemthed, som efter Forslaget, skulde sættes 
en Mulct fra 2 til 50 Rbd» saa kW man i 
Almindelighed ikke gjøre Regning paa, at der 
kommer andet ud af Sagen, naar man er saa 
lykkelig at kunne bevise den, end Minimum 
eller i alt Fald en Mulct, der gaaer noget 

홢 over Minimum. Det er en Erfaringssætning, 
« at naar der ikke er særdeles fkjcerpeirde Omstceisp 

digheder, saa anvende Domstolene gjerne enten 
Minimum af Straffen eller en Straf, som nær- 
mer sig til Minimum, og de hole Grader af 
Straf finde, kun meget sjeldent Anvendelse. 
Selv den høieste Straf, som her er foreslaaet, 
vilde dog ofte blive ubetydelig. Dersom der 
var Spørgsmaal her, om at give en ny om- 
fattende Jagtlov eller en ny Lovgivning an- 
gaaende Straffe for ulovlig Jagt, saa lod det 
sig vel i enkelte Tilfælde gjøre, at sætte Straf- 
sene mildere, men i saadanne Tilfælde vilde 
den være» meget større. Der er nemlig en stor 
indvortes Forskjel paa det Tilfælde, hvor En 
skyder Vildt paa en Grund, som han er i lov- 
lig Besiddelse af, uagtet· han ikke er jagtbe- 
rettiget, og den, som udøver ulovlig Jagt paa 
en Andens Grund, der er stor Forskjel paa, 
om han gjør det en enkelt Gang, eller han 
driver det ideligt, om det er af Liebhaveri eller 
af Vindesyge, om det er paa en Maade, som 
opvækker Fare for dem, der ville forhindre det, 
eller ikke. De fleste Love have sat betydelige 
Straffe for ulovlig Jagt under visse iiarniere 
Betingelser, fordi den personlige Sikkerhed me- 
get ofter bliver truet ved Krvbskycteriet ved 
dem, der drive ulovlig Jagt som Professiom 

" Af slig ulovlig Jagt danner sig ogsaa ofte 
større Forbrydelser, hvorpaa man har saa- 
mange Erempler i Criminalhistoriem - Jeg 
troer altsaa, at, hvis en·Resortn i Straffen 
til en storre Mildhed i visse Tilfælde skulde 

- finde Sted, saa maatte det være forbundet 
med en Sondring as de forskjellige Arter as 
ulovlig Jagt og en Skjærpelse af Straf- 
fen i adskillige Tilfælde. Den Tid, Jagtloverr 
af 1840 blev givet, troede man, at mans 
hellere burde blive ved de simple og enkelte; 
Straffe, som vare fastsatte, end gaae ind i des 
mangfoldige Diftinctioney fordi nemlig disses 
grovere og strasværdigere Forbrydelfey hvortil 
ulovlig Jagt stundom kan udarte, dog hos os 

vare sjelsdne, og det derfor ikke var værd at 
indlade sig derpaa. Naar Straffene, som blive 
givne i Loven, uagtet de vare milde og navn- 
lig mangefold mildere end før, dog beholdt en 
vis Alvorlighely vilde det vrere tilstrækkeligt, 
og det har ogsaa-hidtil viistsig Jeg kan der- 
for for min Deel as den anførte Grund ikke 
stemme for det gjorte Forslag, og allermindst 
kan jeg indlade mig derpaa nu, da det først« 
fremkommer- under 3die Læsning. Dersom et 
saadant Forslag var fremkommet tidligere, kunde 
det være blevet drøftet noget, man kunde da 
maaskee ved nogen Modification være gaaet ind 
paa det, man kunde have foreslaaet en Adgang 
til Straffeformildelse for visse Arter as ulovlig 
Jagt, navnlig for den Qvertrædelse as Jagt- 
loven, som En kan begaae ved paa den Grund, 
hvor han mangler Jagtret, xnen som dog er 
hans Eiendom eller dog i hans Besiddelse. 
Jeg maa endnu gjøre den Bemærkning, at, 
hvis man antager Forslaget, kommer man i en 
forunderlig Modsigelse med andre Paragrapher 
i Forordningen as 20de Mai 1840. Der sin- 
der Straf af 10 Rbd. Sted for uberettiget at 
holde Hunde, der finder Straf af 5 Rbd. Sted 
for at -ødelægge Fuglereder. Det skulde da 
være mærkeligt, at man for disse Forseelser, 
som dog kun ere mindre Grader af Jagtovern 
trædelse, skulde kunne straffe med en Straf, 
som kunde blive langt mildere, hvis man havde 
udøvet virkelig ulovlig Jagt; thi, naar man 
sætter Mulcten fra 2홢홢50 Rbd. saa .er deri 
ogfaa«indbesattet Mulcten 2 Rbd. og Muleten 
5 Rbd. ja de ere ikke blot indbefattede deri, 
men de ville ogsaa blive de sædvanligere. Jeg 
maa altsaa stemme imod denne Paragraph. 

Vlechingberxp Jeg maa ligeledes meget 
beklage, at dette Forslag først fremkommer ved 
Sagens tredie Læsning; thi med nogle Modi- 
ficationer vilde jeg have kunnet gaae ind der- 
paa, og navnlig paa en Nedsættelse af Straf- 
fens Minimum, dog ikke indtil 2Rbd. Saa- 
ledes som Forslaget nu foreligger, vilde det, 
som min ærede Sidemand (Ørsted) har bemær- 
ket, føre til en aabenbarJ»neonseqven»ts, f.Er. 
naar man sammenholder Forslaget med s»30 i 
Jagtanoixdningem der sætter en Straf af 10 Rbd. 
for den, der spadserer i et sremmet Jagtgebeet 
uden at iagttage d»ebehø»rigeForssigtighedsregler 


